PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАВАЛЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Решение

	  28  мая  2018 года
	№ 54

	х. Кавалерский

Об отчете об исполнении бюджета
Кавалерского сельского поселения
Егорлыкского района за 2017 год

Статья 1.

Утвердить  отчет об исполнении бюджета Кавалерского сельского поселения за 2017 год по доходам в сумме 6852,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 7767,7 тыс. рублей  с превышением расходов  над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 914,8 тыс. рублей и со следующими показателями:

 1) по доходам бюджета Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района по кодам классификации доходов бюджета за 2017 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;

2) по расходам бюджета Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района по ведомственной структуре расходов бюджета Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района за 2017 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;

3) по расходам бюджета Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2017 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;

4) по источникам финансирования дефицита бюджета Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2017 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.

Статья 2.

Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Кавалерского сельского поселения                                      М.Ф.Коваленко

	                   Приложение 1

	                   к решению Собрания депутатов

	                          "Об отчете об исполнении бюджета

	                          Кавалерского сельского поселения

	          от 28 мая 2018 г.№54

	Доходы  бюджета Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района по кодам классификации доходов бюджетов за 2017 год

	(тыс. рублей)

	Код БК РФ
	Наименование статьи доходов
	Кассовое исполнение

	182 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5 321,1

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	268,9

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	268,9

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	255,7

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	3,0

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами,не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	10,2

	182 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 514,3

	182 1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1 514,3

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1 514,1

	182 1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	0,2

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3 537,9

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	195,0

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений
	195,0

	 182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	3 342,9

	 182 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	190,8

	 1821 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	190,8

	 182 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	3 152,1

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	3 152,1

	951 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	423,3

	951 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1,3

	951 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	1,3

	951 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1,3

	951 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	422,0

	951 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	422,0

	951 1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	170,9

	951 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	170,9

	951 1 11 05070 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	251,1

	951 1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	251,1

	951 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 108,5

	951 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 108,5

	951 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	173,5

	951 2 02 30024 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2

	951 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2

	951 2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	173,3

	951 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	173,3

	951 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	935,0

	951 2 02 49999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	935,0

	951 2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	935,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	6 852,9

	                   Приложение 2

	                   к решению Собрания депутатов

	                          "Об отчете об исполнении бюджета

	                          Кавалерского сельского поселения

	          от 28 мая 2018 г.№54

	Расходы  бюджета Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района по ведомственной структуре расходов бюджета Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района за 2017 год.

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Кассовое исполнение

	администрация Кавалерского сельского поселения
	951

	7767,7

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Кавалерского сельского поселения по непрограммному направлению  расходов "Глава администрации Кавалерского сельского поселения" в рамках непрограммного направления деятельности "Обеспечение функционирования Главы администрации  Кавалерского сельского поселения"  (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	951
	01
	04
	94 1 00 00110
	120
	762,0

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Кавалерского сельского поселения по непрограммному направлению  расходов "администрация Кавалерского сельского поселения" в рамках непрограммного направления деятельности "Обеспечение деятельности администрации Кавалерского сельского поселения" (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	951
	01
	04
	95 1 00 00110
	120
	2498,2

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Кавалерского сельского поселения по непрограммному направлению  расходов "администрация Кавалерского сельского поселения" в рамках непрограммного направления деятельности "Обеспечение деятельности администрации Кавалерского сельского поселения" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	01
	04
	95 1 00 00190
	240
	597,3

	Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение деятельности администрации Кавалерского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	01
	04
	95 9 00 72390
	240
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение деятельности администрации Кавалерского сельского поселения» (Иные межбюджетные трансферты)
	951
	01
	04
	95 9 00 85010
	540
	30,7

	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение деятельности администрации Кавалерского сельского поселения» (Иные межбюджетные трансферты)
	951
	01
	06
	95 9 00 85020
	540
	15,0

	Мероприятия по информационно – пропагандистскому противодействию экстремизму и терроризму  в рамках подпрограммы "Профилактика экстремизма и терроризма в Кавалерском сельском поселении" муниципальной программы Кавалерского сельского поселения "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
" (Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	951
	01
	13
	07 1 00 24130
	240
	3,0

	Реализация направления расходов в рамках обеспечения деятельности администрации Кавалерского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	951
	01
	13
	94 1 00 99990
	120
	102,4

	Мероприятия по специальной оценке условий труда в рамках
 непрограммного направления деятельности «Обеспечения деятельности администрации Кавалерского сельского  поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	01
	13
	95 1 00 24120
	240
	14,2

	Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих Кавалерского сельского поселения в рамках  непрограммного направления деятельности «Обеспечения деятельности администрации Кавалерского сельского  поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	01
	13
	95 1 00 24180
	240
	19,8

	Реализация направления расходов в рамках обеспечения деятельности администрации Кавалерского сельского поселения ( Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	951
	01
	13
	95 1 00 99990
	850
	11,0

	Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций иных органов местного самоуправления Кавалерского сельского поселения" (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	951
	01
	13
	99 9 00 99990
	850
	10,0

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение деятельности администрации Кавалерского сельского поселения» (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	951
	02
	03
	95 9 00 51180
	120
	173,3

	Мероприятия по техническому, аварийному обслуживанию и ремонту объектов газового оборудования в рамках подпрограммы "Создание условий для обеспечения  качественными коммунальными услугами населения Кавалерского сельского поселения" муниципальной программы Кавалерского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кавалерского сельского поселения" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	05
	02
	01 1 00 24040
	240
	68,4

	Мероприятия по содержанию сетей уличного освещения в рамках подпрограммы "Благоустройство территории Кавалерского сельского поселения" муниципальной программы Кавалерского сельского поселения "Благоустройство" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	951
	05
	03
	09 1 00 24150
	240
	997,1

	Мероприятия по содержанию мест захоронения в рамках подпрограммы "Благоустройство территории Кавалерского сельского поселения" муниципальной программы Кавалерского сельского поселения "Благоустройство" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	05
	03
	09 1 00 24160
	240
	8,1

	Прочие работы по благоустройству в рамках подпрограммы "Благоустройство территории Кавалерского сельского поселения" муниципальной программы Кавалерского сельского поселения "Благоустройство" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	951
	05
	03
	09 1 00 24170
	240
	12,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Кавалерского сельского поселения в рамках подпрограммы "Развитие культурно-досуговой деятельности" муниципальной программы Кавалерского сельского поселения "Развитие культуры" (Субсидии бюджетным учреждениям)
	951
	08
	01
	03 1 00 00590
	610
	1728,3

	Субсидия на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы "Развитие культурно-досуговой деятельности" муниципальной программы Кавалерского сельского поселения "Развитие культуры" (Субсидия бюджетным учреждениям)
	951
	08
	01
	03 1 00 S3850
	610
	716,0

	ВСЕГО

	7767,7

	                   Приложение 3

	                   к решению Собрания депутатов

	                          "Об отчете об исполнении бюджета

	                          Кавалерского сельского поселения

	          от 28 мая 2018 г.№54

	Расходы  бюджета Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2017 год.

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Рз
	ПР
	Кассовое исполнение

	Общегосударственные расходы
	01

	4 063,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3 888,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	15,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	160,4

	Национальная оборона
	02

	173,3

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	02
	03
	173,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1 086,3

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	68,4

	Благоустройство
	05
	03
	1 017,9

	Культура, кинематография
	08

	2 444,3

	Культура
	08
	01
	2 444,3

	ИТОГО:

	7 767,7

	                   Приложение 4

	                   к решению Собрания депутатов

	                          "Об отчете об исполнении бюджета

	                          Кавалерского сельского поселения

	          от 28 мая 2018 г.№54

	Источники финансирования дефицита
бюджета Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов за 2017 год

	(тыс. рублей)

	Код
	Наименование
	Фактическое исполнение

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА - ВСЕГО
	914,8

	951 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТА
	914,8

	951 01 03 00 00 00 0000 000
	 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0

	951 01 03 01 00 00 0000 000
	 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	951 01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации
	500,0

	951 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	500,0

	951 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	500,0

	951 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	500,0

	951 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	914,8

	951 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	7 375,1

	951 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	7 375,1

	951 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	7 375,1

	951 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельский поселений
	7 375,1

	951 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	8 289,9

	951 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	8 289,9

	951 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	8 289,9

	951 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	8 289,9

PAGE